

VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ello los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Art. 24 y 30 de la LAIP y Art. 12 del lineamiento 1 para la publicación de la información oficiosa)

“También se ha incorporado al documento la página escaneada con las firmas y sellos de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”



Lic. Jose Benito Montesinos Hernández

Jefe UCP



HOSPITAL NACIONAL DE LA UNIÓN
UNIDAD DE COMPRAS PUBLICAS
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE
FREUND DE EL SALVADOR, LTDA. DE C.V.

La Unión 08 de Octubre de 2024
PREVISION No: 54119
No.Orden: **78 / 2024**

Reglón	Código	Descripción del Producto	U/M	Cantidad	P/U	Monto
1	70211105	Codo liso de 1 /2" x 90 de p.v.c. Comercial: 576924, CODO PVC 90gdo a 1/2p	C/U	50	\$0.16	\$8.00
2	70211090	Adaptador macho de 1/2 " de p.v.c. Comercial: 576916, Adaptador Macho Pvc A 1/2 Plg	C/U	50	\$0.15	\$7.50
11	70211115	Reductor de 3/4" a1/2" de pvc. Comercial: 579207, bushing reductor pvc a 3/4x1/2p	C/U	12	\$0.15	\$1.80
12	70211156	Tubería de 2"de 250 psi. De pvc. Comercial: 578994, TUBO PVC C/CAMPANA 250PSI e 2p	C/U	3	\$22.50	\$67.50
13	70211104	Codo liso de 2" x 90 de pvc. Comercial: 579014, CODO PVC 90gdo f 2p	C/U	6	\$1.15	\$6.90
14	70211161	Tubería de 4 " de 160 p.s.i de p.v.c. Comercial: 578989, Tubo Pvc C/Campana 160psi G 4p	C/U	3	\$45.90	\$137.70
21	70208100	Loseta de fibrolit tipo galaxia color blanco de 2'x 4'x 6 milímetros de espesor. Comercial: 1208910, Loseta Fibrolit Galaxy 5mm 4 X 2pie	C/U	25	\$3.40	\$85.00

22	70208520	Chapa de parche derecha. Comercial: 1302929, cerradura yale 610-50 derecha	C/U	1	\$23.50	\$23.50
23	70208521	Chapa de parche izquierda. Comercial: 1079729, Cerradura Yale 611-50 Izquierda	C/U	1	\$23.50	\$23.50
26	70211309	Pegamento para pvc 1/8 galón. Comercial: 2361701, Pegamento Pvc Tangit 1/8gln 475ml	C/U	6	\$19.75	\$118.50
27	70211300	Cinta teflón. Comercial: 40533901, cinta teflon caneria 1/2 plg x 12m	C/U	25	\$0.35	\$8.75
30	70211391	Empaque rompe vacío para fluxómetro (v551-a para marca sloan, regal, usa). Comercial: 2725301, Rep Empaque Rompe Vacio Inod/Orin V551-A	C/U	40	\$10.00	\$400.00
32	70205571	Cinta aislante súper 33, ¾" x66 rollo. Comercial: 1440437, cinta aislante 3/4 plg 20m super 33	C/U	24	\$6.49	\$155.76
33	70305510	Pistola para pintar , de gravedad . Comercial: 559936, Pistola Gravedad Hvp Boquilla 1.4mm	C/U	1	\$39.00	\$39.00
38	70213303	Thinner corriente. Comercial: 2675482, Thinner Corriente Con Envase	GLN	6	\$9.70	\$58.20
39	70208080	Masilla yeso para tabla roca cubeta de 5 galones. Comercial: 33947282, pasta para tablaroca interior usg 28kg	C/U	1	\$24.75	\$24.75

46	70408044	Guante resistente al calor, para alta temperatura, manga corta, par. Comercial: 602693, Guante Alta Temperatura 200°C T-L 42-474	C/U	10	\$18.50	\$185.00
51	70205247	Reflector Para Exterior De 150 Watts, 120 V. Comercial: 634398, Proy Led 150w 100-277v 65k 18000lm Ip65	C/U	2	\$95.00	\$190.00
52	70205289	Tubo led de 9 watts 85/265 voltios. Comercial: 535945, TUBO LED POLIC 9W 100-240V 6500K 900LM	C/U	200	\$5.40	\$1,080.00
53	70205004	Cable triplex (2 wp, 1 acsr #4). Comercial: 630067, cable aluminio triplex wp 2 c/retenida	Mt	150	\$3.50	\$525.00
57	70205717	Perno maquina 5/8" x 8" con turca y arandela. Comercial: 640537, perno maquina 5/8x8 plg	c/u	6	\$2.00	\$12.00
62	70205292	Tubo led de 18 watts 85/265 voltios. Comercial: 618178, Tubo Led Polic 18w 100-277v 65k 2100l UI	C/U	200	\$8.90	\$1,780.00
TOTAL						\$4,938.36

OBSERVACIÓN: Toda Información presentada durante el proceso forma parte de la presente o/c. Entrega: 15 días calendarios. Administrador de contrato: Roberto Martín Paz García, US: Mantenimiento , facturar a nombre de Hospital Nacional de La Unión, detallar en factura numero de orden, mas seis fotocopias de factura, desglosar en 1% correspondiente a la retención del IVA. Notificaciones Tel: 2792-5165 (Jefe de Mantenimiento). Cita Previa a entrega en almacén Tel. 2792-5169. Proceso: CP-3218-2024-P0004.

  DR. CARLOS ALBERTO LOPEZ MOJICA DIRECTOR HOSPITAL NACIONAL DE LA UNION	SELLO FIRMA _____ NOMBRE _____ SUMINISTRANTE
--	---